
令和 3年 1月 吉日 

 

各    位 

 

地域医療連携室ほたる室長 三原 一郎 

 

第 2回 ほたる多職種研修会（オンライン）のご案内 

 

厳寒の侯、皆様におかれましては御健勝のこととお慶び申し上げます。 

日頃よりほたるの活動につきましては、ご理解、ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、今年度第 2回目のほたる多職種研修会を下記の通り開催いたします。 

本研修会の開催につきましては、新型コロナウイルス感染症拡大への対応としてオンラインのみの研修会と

させていただきます。 

 

ご多用の折とは存じますが、お誘い合わせの上、ご参加くださいますようお願い申し上げます。 

 

 

講演：「パーキンソン病を理解しよう」～実践に役立つ知識・情報～ 

 

 

 

講師：鶴岡市立荘内病院 

         診療部主幹（兼）神経内科主任医長  丸谷 宏 先生 

 

日 時：令和３年２月１８日（木） １８：３０～１９：４５ 

対 象：鶴岡市と三川町で医療機関、介護・福祉サービスに従事している方、および行政関係者 

＊研修会に参加するために必要な Zoom に関する情報については、申込みをした方のみへメールにて配信し

ます。 

＊資料に関しては、研修会後に参加者に配信する予定です。 

 

申込み：別紙内容にてお申し込みください。 〆切：２月１２日（金） 

 

 

 

 

 

 

お問合せ先：鶴岡地区医師会  地域医療連携室ほたる 

電話（直通）２９－３０２１ ＦＡＸ ２９－３０２２ 

Zoom を活用したオンライン研修に関して、受講したことがない、接続できるか不安等の声もあることか

ら、本研修会前に別途 Zoom テスト配信を予定しております。（別途案内文書同封） 

また、「Zoom の使い方マニュアル」を作成しほたるホームページに掲載しておりますので、ぜひご活用く

ださい。 

 

 パーキンソン病の概要、治療法、症状への対処と日常生活上・介護

する際の注意点、観察ポイントなど実践に役立つ知識や情報をお話し

ます。 



申込みは、地域医療連携室ほたるまで FAX：２９-３０２２            ２／１２（金）〆切 

 

 

 

 

＊メールにて申込みの際は、氏名、職種、Zoom 情報を受けとるメールアドレスを記載してくだ

さい。 

＊研修会当日、同じパソコン等で複数人聴講する場合は、聴講者複数に対し 1 つのメールアド

レスで構いません。 

 

２月１８日（木）開催 第２回ほたる多職種研修会  参加申込書 

 

【所属機関名                   】 

 

氏 名 職 種 メールアドレス 

1    

2    

3    

4    

5    

6    

8    

9    

10    

 

【事前に質問や相談したい事例があれば受け付けたいと思いますので以下にご記入ください。】 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

メールアドレスの誤配を避けるため、できる限りメールでの申込みをお願いいたします。 

 

メールアドレス：hotaru@tsuruoka-med.jp 

 


